FLORAMERICA S.A.S EN REORGANIZACION
Estado de Situacion Financiera para un periodo intermedio
Al 31 de Octubre de 2024 y Diciembre de 2023

(Cifras expresadas en miles de pesos colombianos ($))

Activos

Florameric:

31 De Octubre

2024

"

31 de Diciembre

2023

Activos Corrientes
C Efectivo y equivalentes de efectivo
C Deudores comerciales y otras cuentas por Cobrar
C Activos por impuestos
Activos corrientes Totales

Activos, No corrientes
N\ Deudores comerciales y otras cuentas por Cobrar LP
N Activos bioldgicos
N Propiedades Planta y Equipo

Activos no corrientes Totales

Total Activos

Pasivos y Patrimonio

Pasivos corrientes

NGO A

O N

65,291

104,165

194,463

$ 407,517

28,203

21,184

26,704,449

$ 26,753,836

27,161,353

31 De Octubre
2024

5,682
380,940
189,202

575,824

25,106
25,278
26,920,072
26,970,456

27,546,280

31 de Diciembre

2023

C Cuentas comerciales y otras cuentas por pagar 11 68 2,374
C Pasivos por impuestos 12 53,274 60,873
C Beneficios a empleados 13 30,145 23:587
Pasivos corrientes Totales $ 83,490 S 86,834
Pasivos no corrientes
N Pasivos financieros LP 10 13,609,847 13,609,847
N Cuentas comerciales y otras cuentas por pagar LP 11 23,165,892 21,959,795
N Pasivos por impuestos LP 12 2,442,113 2,442,113
N Provisiones 15 13,784,468 11,658,011
N Pasivos por impuesto diferido 16 10,627,597 10,627,597
N Otros pasivos no Financieros LP 14 56 56
Pasivo no corriente Total $ 63,629,973 $ 60,297,418
Total Pasivos $ 63,713,463 $ 60,384,252
Patrimonio
Capital Emitido 17 13,623,054 13,623,054
Reservas 18 643,580 643,580
Utilidad (Perdida) del Ejercicio (3,714,138) (2,470,397)
Ganancias (Perdidas) Acumuladas 24 (75,536,558) (73,066,161)
Adopcion por Primera vez de NIIF/IFRS 28,431,952 28,431,952
Patrimonio Total (36,552,110) $ (32,837,972)

27,161,353

27,546,280

Total Patrimonio y Pasivos

Veanse las revelaciones adjuntas. - -

CLEU DIA CASTELLANOS

KLAUS ANDRES MARLEN PLAZAS PORRAS
oderado Gereral de Representante Legal Contador Publico Titulado Revisor Fiscal
T.P.157.029-T T.P. 60.072-T

Designada por Direccion Contable y Financiera S.A.S
(Ver dictamen adjunto)



Estado de Resultados Integrales para un periodo intermedio : . .
De Enero 1 a Octubre 31 de 2024 y 2023 Florameric:
(Cifras expresadas en miles de pesos colombianos ($))

FLORAMERICA S.A.S EN REORGANIZACION @
C

31 De Octubre 31 De Octubre
2024 plipi’
Ingresos de actividades ordinarias 19 747,103 695,931
(-) Costos de ventas 20 (89,976) (150,061)
Utilidad bruta 657,127 $ 545,870
Gastos de Administracion Y Ventas 21 (471,271) (550,201)
Otros Ingresos 22 384,391 1,528,854
Gastos Financieros 23 (4,284,385) (4,509,061)
Perdida antes de impuestos (3,714,138) $ (2,984,538)
Resultado integral neto (3,714,138) $ (2,984,538)

Veanse las revelaciones adjuntas.

%ﬁéANDRE PRI 1%;)A CLAUDIA CASTELLANOS MARLEN PLAZAS PORR
poderado General de

Contador Publico Titulado Revisor Fiscal
T.P.157.029-T T.P. 60.072-T

Designada por Direccion Contable y Financiera S.A.S
(Ver dictamen adjunto)

Representante Legal



FLORAMERICA S.A.S EN REORGANIZACION

Estado de Flujos de Efectivo (Método Indirecto) para un perido intermedio

Al 31 de Octubre de 2024 y 2023
(Cifras expresadas en miles de pesos colombianos (M$))

Por el periodo terminado en 31 de Octubre

Florameric

31 De Octubre
2024

o

31 De Octubre

2023

Flujos de efectivo por actividades de operacion
Resultado del ejercicio

Ajustes por:

Depreciacion de propiedad planta y Equipo
Amortizacion activos biologicos
Amortizacion intangibles

Diferencia en Cambio

Intereses Costo amortizado Deudores Comerciales y otras cuentas por cobrar

Intereses Costo amortizado Cuentas Comerciales y otras cuentas por pagar
Recuperacion Provisiones

Cambios en Activos y Pasivos

(Aumento) disminucion en Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar
Aumento (disminucion) Cuentas comerciales y otras cuentas por pagar
(Aumento) disminucion Activos por Impuestos

Aumento (disminucion) Pasivos por Impuestos

Aumento (disminucion) Provisiones

Aumento (disminucion) Beneficios de empleados

Efectivo neto proveniente de actividades de operacion

Flujos de efectivo por actividades de inversion
Adquision de Propiedades, planta y equipo
Efectivo neto utilizado en actividades de inversion

Flujos de efectivo por actividades de financiacion
Aumento (disminucion) Intereses Ley 1116
Flujos netos de efectivo usados en actividades de financiacion

Incremento neto de efectivo y equivalentes de efectivo
Efectivo y equivalente de efectivo al principio del periodo

(3,714,138)

215,966

4,094

0
(616,340)

(70,408)

1,219,818
0
(2,661,007)

344,087

300,313
(5,261)
(7,596)

0

6,558

(2,066,504)

(343)
(344)

2,126,457
2,126,457

59,609
5,682

(2,984,538)

227,431
4,094
41,658
771,232

(233,231)

1,390,572
0
(782,783)

365,802
(2,234,741)
(7,500)
(216,731)

0
(42,587)

(2,918,540)

(30,249)
(30,249)

3.035,393
3,035,393

86,604
3,466

Efectivos y equivalentes al efectivo al final del periodo

Véanse las revelaciones adjuntas.

%Lé ANDRES PRIETO LOZADA

‘Apoderado General de Representante
Legal

-

CLAUDIA CASTELLANOS
Contador Publico Titulado
T.P.157.029-T

g~

MARLEN PLAZAS PORRAS
Revisor Fiscal

T.P.60.072-T

Designada por Direccion Contable y Financiera S.A.S
(Ver dictamen adjunto)



FLORAMERICA S.A.S EN REORGANIZACION
Estado de Cambios en el Patrimonio para un perido intermedio
De Enero 1 a Octubre 31 de 2024 y 2023

(Cifras expresadas en miles de pesos colombianos (M$))

Adopcion por
Primera vez de
NIIF

CONCEPTOS Reservas

Capital Emitido

Notas

Florameric

Ganancias
(perdidas)
acumuladas

A

CENLELEES
(perdidas) del
Ejercicio

Patrimonio Total

Saldo inicial al 1 de enero de 2023 13,623,054 643,580 28,431,952
Traslado de resultados del ejercicio 2022 0 0
Ganancia o (Perdida) del Ejercicio 0 0 0
Total cambios en el patrimonio $ 0 $ 0 $ 0 $
Saldo final 31 de Octubre de 2023 $ 643,580
Saldo inicial al 1 de enero de 2024 13,623,054 643,580 28,431,953
Traslado de resultados del ejercicio 2023 0 0
Ganancia o (Perdida) del Ejercicio 0 0 0
Total cambios en el patrimonio $ 0 $ 0 $ 0 $

(68,812,664) (4,253,497) (30,367,575)
(4,253,497) 4,253,497 0
0 (2,984,538) (2,984,538)
(4,253,497) $ 1,268,959 $ (2,984,538)
(73,066,161) (2,984,538) (33,352,111)
(73,066,161) (2,470,397) (32,837,972)
(2,470,397) 2,470,397 0
0 (3,714,138) (3,714,138)
(2,470,397) $ (1,243,741) $  (3,714,138)

Saldo final 31 de Octubre de 2024
Veanse las revelaciones adjuntas.

13,623,054 $ 643,580 28,431,953

(75,536,558) (3,714,138) (36,552,110)

/ Apoderado General de

CLAUDIA CASTELLANOS MARLEN PLAZAS PORRAS
Representante Legal Contador Publico Titulado Revisor Fiscal
T.P.157.029-T T.P. 60.072-T

Designada por Direccion Contable y Financiera S.A.S

(Ver dictamen adjunto )



