FLORAMERICA S.A.S EN REORGANIZACION Estado de Situación Financiera para un período intermedio Al 31 de Octubre de 2024 y Diciembre de 2023 (Cifras expresadas en miles de pesos colombianos (\$))



Activos	Notas	31 De Octubre 2024	31	de Diciembre 2023		
Activos Corrientes						
C Efectivo y equivalentes de efectivo	4	65,291		5,682		
C Deudores comerciales y otras cuentas por Cobrar	6	104,165		380,940		
C Activos por impuestos	7	194,463		189,202		
Activos corrientes Totales		\$ 407,517	\$	575,824		
Activos, No corrientes						
N Deudores comerciales y otras cuentas por Cobrar LP	6	28,203		25,106		
N Activos biológicos	8	21,184		25,278		
N Propiedades Planta y Equipo	9	26,704,449		26,920,072		
Activos no corrientes Totales		\$ 26,753,836	\$	26,970,456		
Activos no conficiles rotales		Ψ 20/100/000	Ψ.	20,570,150		
Total Activos		\$ 27,161,353	\$	27,546,280		
Pasivos y Patrimonio	Notas	31 De Octubre 2024	31	31 de Diciembre 2023		
Pasivos corrientes						
C Cuentas comerciales y otras cuentas por pagar	11	68		2,374		
C Pasivos por impuestos	12	53,277		60,873		
C Beneficios a empleados	13	30,145		23,587		
Pasivos corrientes Totales		\$ 83,490	\$	86,834		
Pasivos no corrientes						
N Pasivos financieros LP	10	13,609,847		13,609,847		
N Cuentas comerciales y otras cuentas por pagar LP	11	23,165,892		21,959,795		
N Pasivos por impuestos LP	12	2,442,113		2,442,113		
N Provisiones	15	13,784,468		11,658,011		
N Pasivos por impuesto diferido	16	10,627,597		10,627,597		
N Otros pasivos no Financieros LP	14	56		56		
Pasivo no corriente Total		\$ 63,629,973	\$	60,297,418		
Total Pasivos		\$ 63,713,463	\$	60,384,252		
Patrimonio		40.000.004		40.400.00.		
Capital Emitido	17	13,623,054		13,623,054		
Reservas	18	643,580		643,580		
Utilidad (Perdidas) del Ejercicio Ganancias (Perdidas) Acumuladas	24	(3,714,138)		(2,470,397)		
Ganancias (Perdidas) Acumuladas Adopción por Primera vez de NIIF/IFRS	24	(75,536,558) 28,431,952		(73,066,161) 28,431,952		
Patrimonio Total		(36,552,110)	\$	(32,837,972)		
ratification otal		(30,332,110)	Ţ	(32,037,972)		
Total Patrimonio y Pasivos		27,161,353	\$	27,546,280		

Veanse las revelaciones adjuntas.

KLAUS ANDRES PRIETO LOZADA Apoderado General de Representante Legal CLAUDIA CASTILLANOS Contador Público Titulado T.P. 157.029 - T MARLEN PLAZAS PORRAS

Revisor Fiscal T.P. 60.072-T

Designada por Dirección Contable y Financiera S.A.S (Ver dictamen adjunto)

FLORAMERICA S.A.S EN REORGANIZACION Estado de Resultados Integrales para un período intermedio De Enero 1 a Octubre 31 de 2024 y 2023 (Cifras expresadas en miles de pesos colombianos (\$))



	Notas	31 De Octubre 2024	31 De Octubre 2023		
Ingresos de actividades ordinarias (-) Costos de ventas Utilidad bruta	19 20	747,103 (89,976) 657,127	\$	695,931 (150,061) 545,870	
Gastos de Administración Y Ventas Otros Ingresos Gastos Financieros	21 22 23	(471,271) 384,391 (4,284,385)		(550,201) 1,528,854 (4,509,061)	
Perdida antes de impuestos		(3,714,138)	\$	(2,984,538)	
Resultado integral neto		(3,714,138)	\$	(2,984,538)	

Veanse las revelaciones adjuntas.

KLAUS ANDRES PRIETO LOZADA Apoderado General de

Representante Legal

CLAUDIA CASTELLANOS Contador Público Titulado

T.P. 157.029 - T

MARLEN PLAZAS PORRAS

Revisor Fiscal T.P. 60.072-T

Designada por Dirección Contable y Financiera S.A.S (Ver dictamen adjunto)

FLORAMERICA S.A.S EN REORGANIZACION

Estado de Flujos de Efectivo (Método Indirecto) para un perído intermedio Al 31 de Octubre de 2024 y 2023

(Cifras expresadas en miles de pesos colombianos (M\$))



Por el periodo terminado en 31 de Octubre	3:	1 De Octubre 2024	31 De Octubre 2023			
Flujos de efectivo por actividades de operación Resultado del ejercicio		(3,714,138)		(2,984,538)		
Ajustes por: Depreciación de propiedad planta y Equipo Amortización activos biológicos Amortización intangibles Diferencia en Cambio		215,966 4,094 0 (616,340)		227,431 4,094 41,658 771,232		
Intereses Costo amortizado Deudores Comerciales y otras cuentas por cobrar		(70,408)		(233,231)		
Intereses Costo amortizado Cuentas Comerciales y otras cuentas por pagar Recuperación Provisiones	\$	1,519,818 0 (2,661,007)	\$	1,390,572 0 (782,783)		
Cambios en Activos y Pasivos (Aumento) disminución en Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar Aumento (disminución) Cuentas comerciales y otras cuentas por pagar (Aumento) disminución Activos por Impuestos Aumento (disminución) Pasivos por Impuestos Aumento (disminución) Provisiones Aumento (disminución) Beneficios de empleados		344,087 300,313 (5,261) (7,596) 0 6,558		365,802 (2,234,741) (7,500) (216,731) 0 (42,587)		
Efectivo neto proveniente de actividades de operación	\$	(2,066,504)	\$	(2,918,540)		
Flujos de efectivo por actividades de inversión Adquisión de Propiedades, planta y equipo Efectivo neto utilizado en actividades de inversión	\$	(343) (344)	\$	(30,249) (30,249)		
Flujos de efectivo por actividades de financiación Aumento (disminucion) Intereses Ley 1116 Flujos netos de efectivo usados en actividades de financiación	\$	2,126,457 2,126,457	\$	3,035,393 3,035,393		
Incremento neto de efectivo y equivalentes de efectivo Efectivo y equivalente de efectivo al principio del periodo		59,609 5,682		86,604 3,466		
Efectivos y equivalentes al efectivo al final del periodo	\$	65,291	\$	90,070		

Véanse las revelaciones adjuntas.

Apoderado General de Representante

Legal

CLAUDIA CASTELLANOS Contador Público Titulado

T.P. 157.029 - T

MARLEN PLAZAS PORRAS

Revisor Fiscal T.P. 60.072-T

Designada por Dirección Contable y Financiera S.A.S

(Ver dictamen adjunto)

FLORAMERICA S.A.S EN REORGANIZACION Estado de Cambios en el Patrimonio para un perído intermedio De Enero 1 a Octubre 31 de 2024 y 2023



(Cifras expresadas en miles de pesos colombianos (M\$))

CONCEPTOS	Notas	Сар	ital Emitido	R	eservas	Adopción por rimera vez de NIIF	Ganancias (perdidas) acumuladas	Ganancias erdidas) del Ejercicio	Pat	rimonio Total
Saldo inicial al 1 de enero de 2023 Traslado de resultados del ejercicio 2022 Ganancia o (Perdida) del Ejercicio			13,623,054 0 0		643,580 0	28,431,952 0 0	(68,812,664) (4,253,497) 0	(4,253,497) 4,253,497 (2,984,538)		(30,367,575) 0 (2,984,538)
Total cambios en el patrimonio		\$	0	\$	0	\$ 0	\$ (4,253,497)	\$ 1,268,959	\$	(2,984,538)
Saldo final 31 de Octubre de 2023		\$	13,623,054	\$	643,580	\$ 28,431,952	\$ (73,066,161)	\$ (2,984,538)	\$	(33,352,111)
Saldo inicial al 1 de enero de 2024 Traslado de resultados del ejercicio 2023 Ganancia o (Perdida) del Ejercicio			13,623,054 0 0		643,580 0	28,431,953 0 0	(73,066,161) (2,470,397) 0	(2,470,397) 2,470,397 (3,714,138)		(32,837,972) 0 (3,714,138)
Total cambios en el patrimonio		\$	0	\$	0	\$ 0	\$ (2,470,397)	\$ (1,243,741)	\$	(3,714,138)
Saldo final 31 de Octubre de 2024 Veanse las revelaciones adjuntas		\$	13,623,054	\$	643,580	\$ 28,431,953	\$ (75,536,558)	\$ (3,714,138)	\$	(36,552,110)

Veanse las revelaciones adjuntas.

KLAUS ANDRES PRIETO LOZADA Apoderado General de Representante Legal CLAUDIA CASTELLANOS Contador Público Titulado T.P. 157.029 - T

MARLEN PLAZAS PORRAS
Revisor Fiscal
T.P. 60.072-T
Designada por Dirección Contable y Financiera S.A.S

(Ver dictamen adjunto)